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Punkt 1: Ny strategi for Ungdomsskolen

24/14093

Resumé
Børn og Uddannelse har igangsat arbejdet med en ny strategi for Ungdomsskolen. Efter en temadrøftelse i oktober 2024
og en beslutning i januar 2025 blev fire overordnede temaer fastlagt som afsæt for det videre arbejde med strategien.
Udvalget godkendte ligeledes, at det videre arbejde med at kvalificere en ny strategi skulle inddrage Ungdomsskolens
bestyrelse, repræsentanter fra nogle af kommunens skolebestyrelser samt unge i målgruppen.
 
Forvaltningen har i det videre arbejde inddraget både Ungdomsskolens bestyrelse, skolebestyrelsesrepræsentanter og 51
unge. På baggrund af input fra inddragelsen er der lavet justeringer af det første udkast, og strategiens temaer lyder nu:

Alle må være med
Ét samarbejdende skolevæsen
En ungdomsskole, der bygger bro til fællesskab og fremtid
De unge sætter kursen.

 
Ny strategi for Ungdomsskolen fremlægges i sagen og er også tilknyttet sagen som bilag.
 
Hvis Børn og Uddannelse beslutter at sende strategien i høring, vil det ske frem mod medio juni 2025. Strategien
forventes vedtaget efter sommerferien. I anden halvdel af 2025 udarbejdes en handleplan, som Ungdomsskolen og
kommunens folkeskoler bidrager til i et tæt samarbejde. Yderligere vil der ske en opdatering af ”Plan for kommunens
ungdomsskolevirksomhed”. Arbejdet med handleplan og ”Plan for kommunens ungdomsskolevirksomhed” forventes
afsluttet ultimo 2025.

Tilføjelse til resumé
Efter høring ved Fælles elevråd og Ungdomsskolens bestyrelse forelægges Børn og Uddannelse endelig strategi for
Ungdomsskolen til drøftelse og godkendelse.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 14. maj 2025
Høring i Ungdomsskolens bestyrelse og Fælles elevråd (fra d. 15. maj til d. 16. juni 2025)
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at udkast til ny strategi for Ungdomsskolen drøftes, og
 
at udkast til ny strategi sendes i høring ved Ungdomsskolens bestyrelse og Fælles elevråd.

Nyt forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at høringssvarene og strategi for Ungdomsskolen drøftes, og
 
at strategi for Ungdomsskolen godkendes.

Beslutning Børn og Uddannelse den 14-05-2025
Ad 1. ”at” – drøftet.
 
Ad 2. ”at” – godkendt.
 
Ad 3. ”at” - et flertal (Børn og Uddannelse med undtagelse af Merete Due Paarup og Iben Lehmann Rasmussen)
godkendte forslaget.
 
Et mindretal (Merete Due Paarup og Iben Lehmann Rasmussen) stemte imod.
 



Merete Due Paarup og Iben Lehmann Rasmussen foreslog følgende tilføjelse:
 
Med henblik på at sikre en styrket proces, en ambitiøs handlings- og implementeringsplan og en reel ligestilling og styrket
samarbejde mellem aktørerne i det fælles skolevæsen besluttede udvalget tilføjelser:
 
1. At man i det videre arbejde med handleplan og implementering af strategien har fokus på at udnytte mulighederne i den
brede lovgivning ungdomsskolen står på, til at skabe fælles løsninger, styrke samarbejdet med skolerne og arbejde for en
stærk mere integreret Ungdomsskole i det fælles skolevæsen.
 
2. at processen faciliteres med henblik på at sikre en strategisk og fagligt kvalificeret udvikling, hvor Ungdomsskolen
indgår som en ligeværdig og mere fælles del af det fælles skolevæsen og med tydelige snitflader og forankring til både
folkeskoler og andre relevante forvaltninger.
 
3. at Ungdomsskolens bestyrelse inddrages som en strategisk samarbejdspartner i det videre arbejde for at sikre reel
ligestilling og medejerskab i det fælles skolevæsen.
 
4. at Ungdomsskolens ledelse, skoleledergruppen og skolebestyrelserne inddrages positivt og systematisk i den videre
proces for at sikre faglig forankring, åbne op for at skabe fælles løsninger på tværs og fælles ansvar for udviklingen af et
sammenhængende skolevæsen.
 
5. at sammenhængen mellem det politiske udvalg, forvaltningen og Ungdomsskolens bestyrelse styrkes gennem et tættere
og mere formaliseret samarbejde. En ændring af sammensætningen Ungdomsskolen bestyrelse kan være nødvendig for at
sikre denne sammenhæng, dog således at der fremadrettet fortsat er politisk repræsentation i bestyrelsen og øvrigt
lovbestemmelser herom overholdes.
 
6. at der arbejdes med en række scenarier for nye modeller for økonomi og planlægning på tværs af skoler og
ungdomsskolen med mål om at flere unge får samme mulighed for fx mere spændende valgfag, praktikker og andre
relevante tilbud på tværs at hele kommunen
 
Begrundelse:
Der er behov for at styrke både proces og forankring, hvis strategien for Ungdomsskolen skal skabe reel værdi og ikke
blot forblive på papiret. Inddragelse af både Ungdomsskolens bestyrelse og skoleledergruppen er afgørende for at sikre
strategisk ejerskab, faglig tyngde og en helhedsorienteret udvikling af det fælles skolevæsen, som strategien lægger op til.
 
Det er samtidig vigtigt, at der også fremover er politisk repræsentation i Ungdomsskolens bestyrelse. Det handler ikke om
detailstyring, men om at sikre en stærk demokratisk forankring og sammenhængskraft mellem ungdomsskolens udvikling
og de politiske prioriteringer i det samlede skolevæsen.
 
Et mindretal (Merete Due Paarup og Iben Lehmann Rasmussen) stemte for.
 
Et flertal (Børn og Uddannelse med undtagelse af Merete Due Paarup og Iben Lehmann Rasmussen) stemte imod.
Fraværende:

Tobias Jørgensen

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Godkendt, idet strategien angiver den overordnede ramme, som skal konkretiseres i handleplanen.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Børn og Uddannelse havde d. 9. oktober 2024 en temadrøftelse om Ungdomsskolen. Gennem temadrøftelsen kom Børn
og Uddannelse med input til forvaltningens arbejde med udarbejdelsen af en ny strategi for Ungdomsskolen. D. 15. januar
2025 besluttede Børn og Uddannelse, at fire overordnede temaer skulle danne afsæt for det videre arbejde med
udarbejdelse af en ny strategi for Ungdomsskolen. De fire temaer var:

Fællesskab
En del af det fælles skolevæsen
Brobygger



Fleksibilitet.

 
På udvalgsmødet d. 15. januar 2025 blev det yderligere besluttet, at Børne- og Uddannelsesforvaltningen i det videre
arbejde med en ny strategi skulle inddrage Ungdomsskolens bestyrelse, repræsentanter fra nogle af kommunens
skolebestyrelser samt unge i målgruppen.
 
Inddragelse af interessenter
I foråret 2025 har forvaltningen i alt interviewet 51 unge ved henholdsvis en folkeskole, i Ungdomsskolens
fritidsundervisning samt ved en ungdomsklub drevet af Ungdomsskolen. Ligeledes er der gennemført en workshop med
deltagelse af bestyrelsen for Ungdomsskolen samt skoleledere og repræsentanter for skolebestyrelser fra tre folkeskoler.
 
Inddragelsen af interessenterne har bidraget til at kvalificere det videre arbejde med en ny strategi for Ungdomsskolen og
har resulteret i et udkast til en ny strategi for Ungdomsskolen.
Udkast til en ny strategi tager afsæt i de temaer, som udvalget besluttede d. 15. januar 2025, men har fået en anden ordlyd.
 
Udkast til indhold i en ny strategi for Ungdomsskolen
I det følgende fremgår udkast til ny strategi for Ungdomsskolen. Det er også vedlagt som bilag til sagen. Udkastet består
af nedenstående ”overskrifter” og tilhørende uddybninger:
 
Alle må være med
Ungdomsskolen kan noget særligt i forhold til at bringe unge sammen – og det skal vi udnytte fuldt ud. Vi kan skabe
fællesskaber, hvor alle unge kan finde en plads, og hvor forskellighed er en styrke. Uanset om det er i fritiden eller i
skoletiden, skal vi være en aktiv medspiller i samarbejdet om at sikre fællesskaber for alle.
 
Vi tager aktivt ansvar for at række ud og invitere ind, og vi er nysgerrige på nye samarbejder og arenaer, hvor vores
styrker kan gøre en forskel. Vi skal bidrage aktivt i at opbygge stærke og meningsfulde fællesskaber, hvor alle unge må
være med.
 
Ét samarbejdende skolevæsen
Folkeskolen og Ungdomsskolen har hver deres styrker – og sammen kan vi mere. Vi vil styrke samarbejdet på tværs for at
skabe tilbud, der giver mening for de unge i både kendte og nye arenaer.
 
Sammen udvikler vi konkrete aktiviteter, forløb og fællesskaber, der understøtter både faglighed, kreativitet, trivsel og
livsduelighed. Vi ser hinanden som ligeværdige partnere, og vi bygger bro mellem skole og fritid, så unge oplever helhed,
mening og sammenhæng i deres hverdag.
 
En ungdomsskole, der bygger bro til fællesskab og fremtid
Ungdomsskolen skal ruste unge til livet efter grundskolen. Vi bidrager til at give dem både faglige, sociale og personlige
færdigheder, de kan bruge på ungdomsuddannelser, i job og i livet som medborgere.
 
Samtidig er vi brobygger mellem mennesker. Vi skaber rum, hvor unge møder hinanden på tværs af baggrund, interesser
og forskelligheder, og hvor de oplever, at mangfoldighed er en styrke. Ungdomsskolen skal være et sted, hvor unge bliver
klogere på sig selv og hinanden, og hvor nye venskaber og fællesskaber kan opstå.
 
De unge sætter kursen
Ungdomsskolen skal fortsat være nysgerrig, modig og i konstant bevægelse. Vi skal afprøve nye idéer, evaluere vores
aktiviteter og justere kursen, når det er nødvendigt. Vi skal lytte til de unge, samarbejde med folkeskolerne og holde øje
med samfundets tendenser, så vi hele tiden er relevante og på forkant.
 
Vores mål er at levere kreative, nytænkende og fleksible løsninger og tilbud, som klæder de unge på til fremtiden, og som
matcher de unges behov og den hverdag, de er en del af.
 
Processen fremadrettet
Såfremt Børn og Uddannelse vælger at sende udkast til en ny strategi i høring ved Ungdomsskolens bestyrelse og Fælles
elevråd vil dette ske i perioden frem mod medio juni. Strategien forventes godkendt umiddelbart efter sommerferien 2025.
 
I andet halvår af 2025 udarbejdes en handleplan for udmøntning af strategien, som baserer sig på en proces med
Ungdomsskolen og med inddragelse af kommunens folkeskoler i et tæt samarbejde. Som led i udarbejdelse af
handleplanen vil både Ungdomsskolen og kommunens folkeskoler samarbejde omkring at identificere fremadrettede
samarbejdsmuligheder til gavn for kommunens unge. Handleplanen vil blive udarbejdet med hensyntagen til forskellighed
i lovgrundlag for Ungdomsskole og folkeskoler.



 
Udover en handleplan vil der også ske en opdatering af ”Plan for kommunens ungdomsskolevirksomhed”.
 
Arbejdet med handleplan og ”Plan for kommunens ungdomsskolevirksomhed” forventes afsluttet ultimo 2025.

Tilføjelse til sagsfremstilling
Forvaltningen har modtaget høringssvar fra begge høringsparter - Fælles elevråd og Ungdomsskolens bestyrelse.
Høringssvarene fremgår i deres fulde form som bilag til sagen. Derudover er strategi for Ungdomsskolen vedlagt som
bilag.
 
Eksempler på indhold af høringssvar
Fælles elevråd bidrager i deres høringssvar med en række konkrete opmærksomhedspunkter og forslag i forhold til
rammer og indhold i Ungdomsskolens aktiviteter. De peger blandt andet på aldersforskelle, størrelsen på hold, befordring
samt unges forskellige muligheder for at bidrage til udviklingen af Ungdomsskolens tilbud. Derudover gør elevrådet
opmærksom på, at de tidligere har udarbejdet idéer til konkrete emner til valgfag.
 
Forvaltningen anerkender elevrådets input som værdifulde og relevante for det videre arbejde med Ungdomsskolens
tilbud. Det vurderes dog, at høringssvaret primært vedrører forhold, som ikke direkte påvirker det overordnede strategiske
indhold, og det giver derfor ikke anledning til justeringer i den fremlagte strategi for Ungdomsskolen.
 
Ungdomsskolens bestyrelse udtrykker i deres høringssvar, at de ikke oplever at have været tilstrækkeligt inddraget i
processen omkring udarbejdelsen af strategien. Samtidig gives der udtryk for, at de fire temaer i strategien i begrænset
omfang opleves som en ny retning. Bestyrelsen peger desuden på en række forhold, som de mener kunne have været en
del af processen – herunder anbefalinger fra Trivselskommissionen, unges valg af erhvervsuddannelser samt unge uden
job og uddannelse mv.
 
Disse pointer ses som relevante i det videre arbejde med handleplanen, og bestyrelsen opfordres til at bringe dem i spil
der. Forvaltningen vurderer samlet, at høringssvaret hovedsageligt omhandler procesrelaterede forhold og ikke indeholder
konkrete forslag til ændringer i selve strategiens indhold. Det giver derfor ikke anledning til justeringer af det nuværende
strategiudkast.
 
Næste skridt
Forvaltningen noterer sig, at Ungdomsskolens bestyrelse i deres høringssvar ikke oplever at have været inddraget i
tilstrækkelig grad i udarbejdelse af en ny strategi for Ungdomsskolen. Ungdomsskolens bestyrelse vil som planlagt blive
en gennemgående og tæt samarbejdspart i det videre arbejde med at udarbejde en handleplan for udmøntning af strategien
samt opdatering af ”Plan for kommunens ungdomsskolevirksomhed”.
 
Arbejdet med handleplan og ”Plan for kommunens ungdomsskolevirksomhed” forventes afsluttet ultimo 2025.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Sagen har sammenhæng til udvalgets politiske program, ambition 2: Fællesskab og relationer og til Strategi for
Ungdomsskolen, 2020.

Bilag

Strategi for Ungdomsskolen, bilag til høring

Høringssvar: Det fælles elevråd

Høringssvar: Bestyrelse UngKolding

Strategi for Ungdomsskolen, 2025

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 2: Proces for udarbejdelse af handleplan til udmøntning af ny strategi
for Ungdomsskolen

24/14093

ResumÃ©
I forlÃ¦ngelse af udvalgets behandling af â€�Ny strategi for Ungdomsskolenâ€� igangsÃ¦ttes et arbejde med at udarbejde en
handleplan til udmÃ¸ntning af den nye strategi. Der skal ligeledes ske opdatering af â€�Plan for kommunens
ungdomsskolevirksomhedâ€�.
Â 
Der igangsÃ¦ttes en proces med tre workshops, hvor relevante interessenter inddrages. Ungdomsskolens bestyrelse vil
vÃ¦re gennemgÃ¥ende deltagere pÃ¥ alle tre workshops, ligesom skolens ledergruppe inddrages som sparringspartner.

Sagen behandles i
BÃ¸rn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
BÃ¸rne- og uddannelsesdirektÃ¸ren foreslÃ¥r,
Â 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning BÃ¸rn og Uddannelse den 20-08-2025
Godkendt.
FravÃ¦rende:

Merete Due Paarup

SÃ¸ren Rasmussen

Sagsfremstilling
PÃ¥ udvalgsmÃ¸det d. 20. august 2025 behandler BÃ¸rn og Uddannelse et endeligt udkast til en ny strategi for
Ungdomsskolen. I forlÃ¦ngelse af udvalgets behandling igangsÃ¦ttes et arbejde med at udarbejde en handleplan til
udmÃ¸ntning af den nye strategi samt opdatering af â€�Plan for kommunens ungdomsskolevirksomhedâ€�.
Â 
Proces
Der igangsÃ¦ttes en proces med tre workshops, hvor relevante interessenter inddrages. Ungdomsskolens bestyrelse vil
vÃ¦re gennemgÃ¥ende deltager pÃ¥ alle tre workshops og kommer derved til at spille en aktiv rolle i udarbejdelsen af
handleplanen. Ungdomsskolens ledergruppe er tÃ¦nkt ind som sparringspartner imellem de tre workshops og vil hjÃ¦lpe
forvaltningen med bearbejdning og kvalificering af de indsamlede input.
Â 
Processen er illustreret nedenfor:



Â 
Det forventes, at handleplan til udmÃ¸ntning af den nye strategi vil blive politisk behandlet i BÃ¸rn og Uddannelse ultimo
2025. Ligeledes forventes det, at â€�Plan for kommunens ungdomsskolevirksomhedâ€� sendes til godkendelse i BÃ¸rn og
Uddannelse og ByrÃ¥det ultimo 2025.

OphÃ¦ng til politikker, strategier m.m.
Sagen har sammenhÃ¦ng til udvalgets politiske program, ambition 2: FÃ¦llesskab og relationer og til Strategi for
Ungdomsskolen.

FravÃ¦rende Merete Due Paarup,  SÃ¸ren Rasmussen



Punkt 3: Drøftelse af fremtiden for Specialcenter Vonsild

23/5366

Resumé
Byrådet godkendte d. 17. juni 2025, at forvaltningen i forlængelse af BDO’s analyse af og anbefalinger til en tilpasning af
tilbudsviften fortsætter den videre proces med en tilpasning af tilbudsviften. Forvaltningens forslag til den videre proces
var bl.a., ”at der igangsættes en proces og videre drøftelse af Vonsild Skoles status som enten specialcenter eller som
selvstændig specialskole” (forslag 3). De øvrige forslag fremgår af bilaget, der er vedlagt denne sag.
 
Forvaltningen ønsker sagen drøftet i udvalget – herunder forvaltningens forslag til den videre proces for en afklaring ift.
Specialcenter Vonsilds fortsatte status.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025
Handicaprådet d. 11. september 2025
Børn og Uddannelse d. 8. oktober 2025
Handicaprådet d. 9. oktober 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at sagen drøftes, og
 
at forslag til den videre proces for en afklaring af Specialcenter Vonsilds fortsatte status godkendes.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Godkendt.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Børn og Uddannelse blev i april 2025 præsenteret for BDO’s analyse og anbefalinger til en tilpasning af tilbudsviften på
specialundervisningsområdet. Projektet er en del af den samlede analyse af specialundervisningsområdet – også kaldet
”blomsten”.
 
BDO anbefaler bl.a. i sin rapport, at elever med vidtgående, komplekse og varige fysiske og/eller psykiske
funktionsnedsættelser, som har svært ved at profitere af at være en del af et børnefællesskab, går på en specialskole.
 
BDO anbefaler i den sammenhæng, at Vonsild Specialcenter bliver en selvstændig specialskole, fordi de elever, der i dag
går i Specialcentret, er meget sammenlignelige med den målgruppe, der beskrives ovenfor.
 
Byrådet godkendte d. 17. juni 2025, at forvaltningen i forlængelse heraf fortsætter den videre proces med en tilpasning af
tilbudsviften. Forvaltningens forslag til den videre proces var bl.a., ”at der igangsættes en proces og videre drøftelse af
Vonsild Skoles status som enten specialcenter eller som selvstændig specialskole” (forslag 3). De øvrige forslag fremgår
af bilaget, der er vedlagt denne sag.
 
Forvaltningen ønsker sagen drøftet i udvalget – herunder forvaltningens forslag til den videre proces for en afklaring af
Specialcenter Vonsilds fremtidige status.
 
Bemærkninger til forslaget om at gøre Specialcenter Vonsild til en selvstændig specialskole
Bliver Specialcenter Vonsild til en selvstændig specialskole, vil skolen få egen skoleleder ligesom andre skoler,
selvstændig ledelse og skolebestyrelse, som dermed udelukkende har fokus på specialskolens elever. Specialcentret kan
som specialskole f.eks. udforme sine egne formulerede principper og egen skoleplan. Derudover vil Specialcentret have
fuld råderet over egen økonomi.
 



Hvis Specialcenter Vonsild bevarer sin nuværende status, vil Specialcentret fortsat være en del af den fælles ledelse på
Vonsild Skole og vil have en eller flere pladser i skolebestyrelsen (pt. har Specialcentret tre forældrerepræsentanter og én
medarbejderrepræsentant). Samtidig kan både elever, forældre og medarbejdere opleve en større samhørighed med
almendelen, hvilket kan være med til at styrke elevernes læring og trivsel og dermed mindske følelsen af stigmatisering.
Det er f.eks. muligt at oprette venskabsklasser mellem de mest velfungerende elever og elever fra almen, hvilket allerede
er etableret i dag.
 
Det er ligeledes muligt at anvende medarbejderes ressourcer og kompetencer på tværs af almen og special, hvilket styrker
det tværfaglige samarbejde mellem medarbejdere. Medarbejderne har i høj grad mulighed for at dele viden, metoder og
kompetencer med hinanden.
 
Omvendt stiller det store krav at håndtere den opgavekompleksitet, der kan opstå ved at være fælles ledelse og
skolebestyrelse for både et almen- og specialspor. Der er en stor volumen af medarbejdere med forskellige fagprofiler og
mange hensyn at tilgodese, hvilket kan gøre det sværere at bedrive pædagogisk ledelse tæt på.
 
BDO anbefaler i deres rapport, at tildelingsmodellen for specialundervisningsområdet tilpasses, så tildelingen i højere
grad afspejler opgavens kompleksitet. Der er igangsat et arbejde med at udvikle en ny tildelingsmodel for undervisning og
SFO på specialundervisningsområdet (en del af den samlede analyse af specialundervisningsområdet, blomsterblad 6C),
men konsekvenserne af den nye model kendes ikke endnu for Specialcenter Vonsild.
 
Forslag til den videre proces
Forvaltningen foreslår, at relevante parter – dvs. Vonsild Skoles skolebestyrelse og relevante faglige organisationer
(Kolding Lærerkreds, BUPL, FOA og Skolelederforeningen) samt Handicaprådet - inddrages via et dialogmøde primo
september og også bidrager med en skriftlig udtalelse, hvorefter sagen genoptages i Børn og Uddannelse.

Bilag

Forvaltningens anbefalinger til den videre proces, PP-slide fra udvalgsmødet 14.05.2025

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 4: Status, Munkevængets Skole

23/24254

Resumé
Samarbejdsforløbet med STUK blev i marts 2025 afsluttet med seks anbefalinger til Munkevængets Skole og Kolding
Kommune. Det skete i forlængelse af, at kvalitetstilsynet blev nedlagt pr. 1. april 2025.  Forvaltningen understøtter skolen
i det videre arbejde med de seks anbefalinger, herunder implementering af udviklingsplan for sproglig udvikling, som er
rammesat for det kommende skoleår.
 
Munkevængets Skoles arbejde med Arbejdstilsynets to påbud er understøttet af Kolding Kommunes HR-afdeling.
Arbejdet med de to påbud er afrapporteret til Arbejdstilsynet, og der afventes nu svar herpå. Svaret kommer i forbindelse
med, at Arbejdstilsynet i det kommende skoleår aflægger et uanmeldt tilsyn på skolen.
 
Samarbejdet med MÆRK (nationalt center mod æresrelaterede konflikter) fortsætter i det kommende skoleår.
 
Genopretningen af skolens økonomi forløber planmæssigt og følges tæt af forvaltningen.
 
På mødet uddyber skolechef Karen Albrechtsen status for Munkevængets Skole.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Godkendt.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 5: Evaluering af udvalgets virke

22/29198

Resumé
På foranledning af By- og Fællesforvaltningen lægges op til en evaluering af udvalgets virke med henblik på at give en
anbefaling til det kommende udvalg. Opgaven er givet til alle politiske fagudvalg og indeholder tre elementer:

Præsentation af de væsentligste iværksatte indsatser til understøttelse af udvalgspolitikkens målsætninger i
perioden.
Oplæg til at udvalget drøfter de væsentligste udfordringer over de næste fire år inden for udvalgets ressortområde
med henblik på at kunne sende en række anbefalinger videre til det nye udvalg, herunder f.eks. nationale
dagsordner, lokale strategier mm.
Evaluering af udvalgets arbejdsform ift. mødeafvikling, længden af møderne, lokationerne, udvalgsbetjening osv.

 
Evalueringen kobles til det afsluttende udvalgsseminar for Børn og Uddannelse, som blev holdt i juni.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at sagen drøftes.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Udvalget drøftede sagen og kom med bemærkninger til evaluering af udvalgets arbejdsform.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
På mødet i Børn og Uddannelse d. 4. juni 2025 samlede udvalget op på de vigtigste resultater i udvalgsperioden og
godkendte en præsentation, som efterfølgende indgik i en samlet præsentation til Byrådet med bidrag fra alle de politiske
fagudvalg.
 
Børn og Uddannelse har efterfølgende d. 10.-11. juni 2025 holdt udvalgsseminar og så der tilbage på udvalgsperioden
med en række konkrete nedslag og drøftede, hvilke elementer i arbejdet i udvalgsperioden, der er lykkedes, og hvilke
opgaver der stadig ligger på området. Inputtene herfra er vedhæftet sagen som bilag.
 
I forlængelse heraf og på foranledning af By- og Fællesforvaltningen laves nu en evaluering af udvalgets virke med
henblik på at give en anbefaling til det nye udvalg. Opgaven er givet til alle de politiske fagudvalg.
 
Opgaven er tredelt og indeholder:

Præsentation af de væsentligste iværksatte indsatser til understøttelse af udvalgspolitikkens målsætninger i
perioden.
Oplæg til at udvalget drøfter de væsentligste udfordringer over de næste fire år inden for udvalgets ressortområde
med henblik på at kunne sende en række anbefalinger videre til det nye udvalg, herunder fx nationale dagsordner,
lokale strategier mm.
Evaluering af udvalgets arbejdsform ift. mødeafvikling, længden af møderne, lokationerne, udvalgsbetjening osv.

 
På mødet præsenterer børne- og uddannelsesdirektør Flemming Skaarup de væsentligste iværksatte indsatser til
understøttelse af udvalgspolitikkens målsætninger i perioden. Præsentationen tager udgangspunkt i præsentationer og
drøftelser på det netop afsluttede udvalgsseminar med hovedtemaerne:



Sammen på tværs
Fokus på kvalitet
Hånd om dem der har brug for det
Plads til alle i gode rammer
Hånd om økonomien.

 
Disse temaer taler alle ind i en eller flere af de fire ambitioner fra udvalgets politiske program:

1. Læring og trivsel
2. Fællesskab og relationer
3. Lige muligheder og sammenhæng
4. Bæredygtige løsninger.

 
Efterfølgende fremlægges et oplæg til drøftelse af de væsentligste udfordringer de næste fire år inden for udvalgets
ressortområde i lyset af bl.a. Folkeskolens Kvalitetsprogram, presset på specialområdet, den nationale opmærksomhed på
kvaliteten i dagtilbud og presset på familieområdet. Forvaltningens forslag hertil er vedhæftet sagen som bilag.
 
Sammen på tværs
Udvalget fremhævede særligt det gode samarbejde i udvalget gennem perioden. Det har givet mulighed for at arbejde
målrettet med tydelige rammer og en tydelig retning mod et styrket almenområde. Ligeledes har livsfaseinddelingen
understøttet et tættere samarbejde mellem fagområderne på udvalgets område. Det efterlader en opmærksomhed på fortsat
at udvikle og forbedre samarbejdet med øvrige områder, særligt ungeområdet. Ligeledes ser udvalget en opgave i at
kommunikere retningen og de gode resultater tydeligere fremover.
 
Fokus på kvalitet
Her drøftede udvalget særligt brugen af data i kvalitetsarbejdet. Arbejdet er godt i gang, men kan stadig forbedres og
udvikles. Udvalget understregede desuden vigtigheden af god pædagogik i kvalitetsarbejdet i dagtilbud og skoler. Endelig
blev værdien af at sikre ro på familieområdet trods økonomisk pres fremhævet.
 
I den kommende udvalgsperiode kan fokus bl.a. lægges på at udnytte kompetencerne på tværs af almen og special, på at
fortsætte udviklingen af medarbejdernes kompetencer og på at kommunikere klart om kvalitetsarbejdet.
 
Hånd om dem der har brug for det
Ift. børn og unge i udsatte positioner fremhævede udvalget særligt den tidlige indsats og forebyggelse, herunder skole-
dagtilbudsrådgiverne (SKODA) og det tværgående samarbejde. Der ses behov for fortsat at skærpe opmærksomheden på,
at støtten til børn og unge i udsatte positioner starter i dagtilbud og skoler.
 
Plads til alle i gode rammer
Der er i udvalgsperioden sket store kapacitetsudvidelser og tilpasning af kapaciteten i dagtilbud. Udvalget ser den årlige
kapacitetsanalyse som et nødvendigt redskab, der skal anvendes proaktivt. Udvalget påpegede på seminaret et behov for i
de kommende år at arbejde proaktivt med kapaciteten på udvalgte skoler og foreslog også, at de aktuelle fysiske
udviklingsplaner for dagtilbud og skoler genbesøges, inden der udarbejdes nye.
 
Hånd om økonomien
Udvalget fremhævede på seminaret samspillet mellem økonomien og det faglige fokus på børnene og kvaliteten samt den
modernisering af tildelingsmodellen, der i udvalgsperioden er lavet på skoleområdet. Ift. de kommende år nævnte
udvalget et nødvendigt fokus på at fastholde den igangværende retning og dermed ikke sætte alt for meget nyt i gang.
Udvalget anbefaler, at der arbejdes med økonomien på familieområdet med fokus på muligheden for at være mere på
forkant med udviklingen. Udvalget peger også på behovet for at kommunikere tydeligt om kvaliteten, herunder at udbrede
fortællingen om Kolding Kommunes gode skolevæsen.
 
På udvalgsmødet faciliterer sekretariatschef Ulla Lykke Rasmussen afsluttende en evaluering af udvalgets arbejdsform ift.
mødeafvikling, længden af møderne, lokationerne, udvalgsbetjening osv.

Bilag

Opsamling på udvalgsseminar (10.-11. juni 2025)

De væsentligste udfordringer de næste fire år på området for Børn og Uddannelse



Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 6: Ansøgning om godkendelse af udvidelse fra den private
daginstitution Rødbæksgaard Børnehave

11/15747

ResumÃ©
Den private daginstitution RÃ¸dbÃ¦ksgaard BÃ¸rnehave i Dons ansÃ¸ger om godkendelse til at udvide med 12
vuggestuebÃ¸rn, idet den nuvÃ¦rende smÃ¥bÃ¸rnsgruppe i samme ombÃ¦ring godkendes til vuggestuegruppe.
Udvidelsen skal ske via en pavillon.
Â 
Det foreslÃ¥s, at ansÃ¸gningen forhÃ¥ndsgodkendes, idet godkendelsen af udvidelsen sker under forudsÃ¦tning af, at den
fysiske udvidelse godkendes jf. gÃ¦ldende lovkrav.

Sagen behandles i
BÃ¸rn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
BÃ¸rne- og uddannelsesdirektÃ¸ren foreslÃ¥r,
Â 
at udvidelsen af RÃ¸dbÃ¦ksgaard BÃ¸rnehave godkendes under forudsÃ¦tning af, at tilbygningen godkendes efter
gÃ¦ldende krav, og
Â 
at institutionen godkendes til et bÃ¸rnetal pÃ¥ max. 22 vuggestuebÃ¸rn og 38 bÃ¸rnehavebÃ¸rn.

Beslutning BÃ¸rn og Uddannelse den 20-08-2025
Godkendt.
FravÃ¦rende:

Merete Due Paarup

SÃ¸ren Rasmussen

Sagsfremstilling
Den private daginstitution RÃ¸dbÃ¦ksgaard BÃ¸rnehave har fremsendt en ansÃ¸gning om udvidelse af daginstitutionen.
RÃ¸dbÃ¦ksgaard, der er beliggende i Dons, er aktuelt godkendt til 48 bÃ¸rn, heraf 10 smÃ¥bÃ¸rn og 38 bÃ¸rnehavebÃ¸rn
og sÃ¸ger godkendelse til at udvide med 12 vuggestuebÃ¸rn, idet den nuvÃ¦rende smÃ¥bÃ¸rnsgruppe i samme
ombÃ¦ring godkendes til vuggestuegruppe. Med udvidelsen vil RÃ¸dbÃ¦ksgaard samlet kunne rumme 22 vuggestuebÃ¸rn
fordelt pÃ¥ to grupper og 38 bÃ¸rnehavebÃ¸rn fordelt pÃ¥ tre grupper.
Â 
RÃ¸dbÃ¦ksgaard oplyser, at institutionen tÃ¦nkes udbygget med en pavillon pÃ¥ 95 kvm bestÃ¥ende af et grupperum
pÃ¥ 48 m2, to bÃ¸rnetoiletter, et voksentoilet, garderober (bÃ¸rn og voksen) samt et opbevaringsrum. Institutionen er i
kontakt med en leverandÃ¸r af pavillonen og vil, nÃ¥r processen er lÃ¦ngere fremme, kontakte By- og
FÃ¦llesforvaltningen med henblik pÃ¥ en godkendelse af de fysiske forhold i forbindelse med udvidelsen.
Â 
Forvaltningens kommentarer
Private daginstitutioner skal iagttage â€�Kriterier for godkendelse af privatinstitution i Kolding Kommuneâ€�, der er
vedtaget af ByrÃ¥det. Det betyder, at den private institution er forpligtet til altid at overholde gÃ¦ldende kommunale
godkendelseskriterier for dagtilbud, herunder krav til sammensÃ¦tning af personalet. ByrÃ¥det delegerede d. 21. juni
2022 kompetencen til at godkende udvidelse af bÃ¸rnetallet i private daginstitutioner til udvalget BÃ¸rn og Uddannelse.
Â 
RÃ¸dbÃ¦ksgaard BÃ¸rnehave drives efter Â§ 20 i Dagtilbudsloven og har de nÃ¸dvendige faciliteter til udvidelsen. Det
foreslÃ¥s, at udvidelsen af RÃ¸dbÃ¦ksgaard BÃ¸rnehave forhÃ¥ndsgodkendes under forudsÃ¦tning af, at den fysiske
udvidelse godkendes jf. gÃ¦ldende lovkrav. Godkendelsen trÃ¦der i kraft, nÃ¥r den nÃ¦vnte godkendelse foreligger.
Ligeledes foreslÃ¥s, at daginstitutionens smÃ¥bÃ¸rnsgruppe omdannes til vuggestuegruppe, idet RÃ¸dbÃ¦ksgaard
BÃ¸rnehave dermed godkendes til et bÃ¸rnetal pÃ¥ maks. 22 vuggestuebÃ¸rn og 38 bÃ¸rnehavebÃ¸rn.

Bilag

Ansøgning om udvidelse af Rødbæksgaard Børnehave



FravÃ¦rende Merete Due Paarup,  SÃ¸ren Rasmussen



Punkt 7: Ansøgning om tillægsbevillinger til anlægsbevillinger på
dagtilbudsområdet

25/3382

Resumé
Der søges om tillæg til anlægsbevilling på forskellige anlægsprojekter under dagtilbudsområdet. Sagen redegør for
omfordeling af anlægsmidlerne mellem anlægsprojekterne. Alle tillægsbevillinger til anlægsbevillinger er udgiftsneutrale.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025
Økonomi og Strategi d. 16. september 2025
Byrådet d. 23. september 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at bevillingsansøgningen godkendes.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
På dagtilbudsområdet er der som følge af kapacitetsudvidelser og politisk vedtagne fusioner en del igangværende
anlægsprojekter. Nogle er større anlægsprojekter, der skal finansieres helt eller delvist af andre anlægspuljer. I sagen søges
om de nødvendige tillægsbevillinger til anlægsbevillinger og redegøres for omfordelingen af anlægsbevillingerne mellem
de igangværende anlægsprojekter. Alle beløb er til rådighedsbeløb i 2025.
 
Pladskapacitet daginstitutioner, etape II
Etape II af udvidelser af pladskapaciteten i daginstitutioner bestod af flere forskellige kapacitetsudvidelser.

Det blev bl.a. besluttet, at der i Firkløveret i Sdr. Bjert skulle kapacitetsudvides med endnu en pavillon i stedet for en
naturbørnehavebus, som det i første omgang blev besluttet. Denne ændring betød, at de afsatte anlægsmidler ikke rakte,
og at finansieringen af merforbruget skulle komme fra anlægspulje til børnepasningsgaranti. Merforbruget er gjort op, og
der skal overføres 0,700 mio. kr. til Pladskapacitet daginstitutioner, etape II.

I samme etape af kapacitetsudvidelser blev Børnehuset Strandhuse udvidet med en vuggestuegruppe. Der er i den
forbindelse opstået behov for etablering og renovering af parkeringspladser og tilkørselsforhold ved Børnehuset
Strandhuse. Udvidelsen og renoveringen af parkeringsforholdene vil koste 1,200 mio. kr.
 
Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger
Anlægsbevilling, beløb i 1.000 kr.:
 
Projekt nr. 5187, Pladskapacitet daginstitutioner, etape II Udgift Indtægt

Nødvendig anlægsbevilling 12.300 0

Nuværende anlægsbevilling 10.400 0

Tillæg til anlægsbevilling 1.900 0
 
Ansøgningens finansiering:



Tillægsbevillingen finansieres af de allerede afsatte nettorådighedsbeløb på anlægsoversigten til p.nr. 5229
Anlægspulje pasningsgaranti Børnepasning.

 
Ny daginstitution i Vonsild
Anlægsprojektet med opførelse af daginstitution i Dalby/Vonsild har haft merudgifter til ekstra fundering af grunden for at
modstå klimamæssige udfordringer. Hertil kommer, at byggeriet er foregået i en periode, hvor prisen på materialer mv.
har været stigende. Der er derfor et merforbrug på anlægsprojektet på 5,750 mio. kr.
 
Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger
Anlægsbevilling, beløb i 1.000 kr.:
Projekt nr. 5188 Ny daginstitution i Vonsild Udgift Indtægt

Nødvendig anlægsbevilling 51.050 0

Nuværende anlægsbevilling 45.300 0

Tillæg til anlægsbevilling 5.750 0
 
Ansøgningens finansiering

Tillægsbevillingen finansieres af de allerede afsatte nettorådighedsbeløb på anlægsoversigten til p.nr. 5229
Anlægspulje pasningsgaranti Børnepasning med 4,250 mio. kr. samt 1,500 mio. kr. fra p.nr. 5316 Optimering af
bygningsmassen på dagtilbudsområdet.

 
Bramdrup – fusion af dagtilbud
I forbindelse med fusion af dagtilbuddene Bramdrup Børnehave og Kastaniegården samt omlægning af Bramdrup
Børnehaves afdeling Troldebo til gæstehus for dagplejen er der oprettet et anlægsprojekt. De udgifter, der er i forbindelse
med fusionen, f.eks. til udvidelse af toiletter i Kastaniegården, renovering af pædagogisk køkken, klargøring til gæstehus i
Troldebo, samt udbedring af tilkørselsforhold og parkering m.v., finansieres fra dette anlægsprojekt. Det estimeres, at
udgifterne til at gøre bygningerne m.v. klar til fusion er på 2,700 mio. kr.
 
Projekt nr. 5347 Bramdrup – fusion af dagtilbud Udgift Indtægt

Nødvendig anlægsbevilling 2.700 0

Nuværende anlægsbevilling 0 0

Tillæg til anlægsbevilling 2.700 0
 
Ansøgningens finansiering

Tillægsbevillingen finansieres af de allerede afsatte nettorådighedsbeløb på anlægsoversigten til p.nr. 5229
Anlægspulje pasningsgaranti Børnepasning med 1,700 mio. kr. samt 1,000 mio. kr. fra p.nr. 5316 Optimering af
bygningsmassen på dagtilbudsområdet.

 
Munkevænget – fusion af dagtilbud
I forbindelse med fusion af dagtilbuddene i Munkevænget, Pinjevejens Børnehus og Naturinstitutionen Bøgebladet til
Naturinstitutionen Pinjevejen er der estimeret udgifter for 9,000 mio. kr. Anlægsprojektet omfatter ombygning af de
tidligere SFO-lokaler på Munkevængets Skole til daginstitution og lettere opdatering af eksisterende børnehave og
vuggestue.
 
Projekt nr. 5348 Munkevænget – fusion af dagtilbud Udgift Indtægt

Nødvendig anlægsbevilling 9.000 0

Nuværende anlægsbevilling 0 0



Projekt nr. 5348 Munkevænget – fusion af dagtilbud Udgift Indtægt

Tillæg til anlægsbevilling 9.000 0
 
Ansøgningens finansiering

Tillægsbevillingen finansieres af de allerede afsatte nettorådighedsbeløb på anlægsoversigten til p.nr. 5229
Anlægspulje pasningsgaranti Børnepasning med 8,000 mio. kr. samt 1,000 mio. kr. fra p.nr. 5316 Optimering af
bygningsmassen på dagtilbudsområdet.

 
De to anlægsbevillinger, der finansierer ovenstående tillæg til anlægsbevillinger, opgøres efterfølgende som
nedenstående:
 
P.nr. 5229 Anlægspulje pasningsgaranti Børnepasning
i 1.000 kr. Beløb

Nuværende bevilling 19.000

Tillæg til anlægsbevilling: Projekt nr. 5187, Pladskapacitet daginstitutioner,
etape II

 
-1.900

Tillæg til anlægsbevilling: Projekt nr. 5188 Ny daginstitution i Vonsild  
-4.250

Tillæg til anlægsbevilling: Projekt nr. 5347 Bramdrup – fusion af dagtilbud  
-1.700

Tillæg til anlægsbevilling: Projekt nr. 5348 Munkevænget – fusion af dagtilbud  
-8.000

Total anlægsbevilling herefter 3.150
 
Puljen forventes fremadrettet at skulle anvendes til andre både mindre og større kapacitetsudvidelser.
 
P.nr. 5316 Optimering af bygningsmassen på dagtilbudsområdet
i 1.000 kr. Beløb

Nuværende bevilling 5.000

Tillæg til anlægsbevilling: Projekt nr. 5188 Ny daginstitution i Vonsild  
-1.500

Tillæg til anlægsbevilling: Projekt nr. 5347 Bramdrup – fusion af dagtilbud  
-1.000

Tillæg til anlægsbevilling: Projekt nr. 5348 Munkevænget – fusion af dagtilbud  
-1.000

Total anlægsbevilling herefter 1.500
 
Den resterende anlægsbevilling er disponeret til mindre optimeringer af bygningsmassen på forskellige dagtilbud og
forventes anvendt i 2025.

Bemærkninger fra Koncernøkonomi
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.

Fraværende Søren Rasmussen, Merete Due Paarup



Punkt 8: Frigivelse af anlægsmidler til sænkelse af klasseloftet til 26 elever i
indskolingen samt tillæg til eksisterende anlægsbevilling

25/3382

Resumé
Der søges om frigivelse af rådighedsbeløb vedrørende sænkelse af klasseloftet til 26 elever i indskolingens 0.-2.- klasse,
jf. Lov- og cirkulæreprogrammet. Anlægsmidlerne er bevilget i forbindelse med bevillingskorrektionen pr. 30. juni 2025.
Midlerne ansøges som tillæg til anlægsbevilling projektnr. 5322 Optimering af bygningsmassen på skoleområdet, hvor
midlerne vil indgå som en samlet pulje.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025
Økonomi og Strategi d. 16. september 2025
Byrådet d. 23. september 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at bevillingsansøgningen imødekommes.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Folkeskoleforligskredsen vedtog, at klassekvotienten fra skoleåret 2023/24 skulle sænkes fra 28 til 26 elever i 0.-2.-
klasse. Der blev afsat 0,876 mio. kr. til klasseændringer på Lov- og cirkulæreprogrammet. Anlægsbevillingen tilføres
allerede oprettet anlægsprojekt, projektnr. 5233 Optimering af bygningsmassen på skoleområde, hvor midlerne sættes i
spil og udmøntes til skolerne sammen med denne pulje.
 
Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger:
Anlægsbevilling, beløb i 1.000 kr.
Projektnr. 5233 Optimering af bygningsmassen på skoleområdet Udgift Indtægt

Nødvendig anlægsbevilling 40.876 0

Nuværende anlægsbevilling 40.000 0

Tillæg til anlægsbevilling 876 0
 
Fordeling af rådighedsbeløb, beløb i 1.000 kr.:
År Udgift Indtægt

2025 10.876  

2026 10.000  

2027 10.000  

2028 10.000  
 
Ansøgningens finansiering
Det ansøgte rådighedsbeløb er i overensstemmelse med det afsatte beløb i bevillingskorrektionen pr. 30. juni 2025.



Bemærkninger fra Koncernøkonomi
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 9: Ungdommens Studiefond - legatansøgning 2025

25/9851

Resumé
Forslag til uddeling af legater for Ungdommens Studiefond er udarbejdet med baggrund i det beløb, der er til rådighed til
uddeling, og antallet af ansøgere, som opfylder betingelserne for at modtage et legat.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at otte ansøgere, der opfylder betingelserne for at modtage legatet, hver bevilges 7.500 kr., og
 
at der meddeles afslag til 11 ansøgere, som ikke opfylder kriterierne for at komme i betragtning til legatet.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Godkendt.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Ungdommens Studiefond er oprettet af Kolding Byråd til støtte for unge, hvis forældre er bosat i Kolding Kommune.
Kriterierne for at komme i betragtning er:

At ansøger er under 25 år på ansøgningsfristens tidspunkt.
At ansøger er i gang med eller planlægger at påbegynde en uddannelse i indeværende kalenderår, der strækker sig
over mindst tre år (ikke ungdomsuddannelse).
At den skattepligtige indkomst højst er på 150.000 kr.
At formuen ikke overstiger 75.000 kr.

 
Der er i 2025 i alt modtaget 19 ansøgninger. Behandlingen af ansøgningerne er foretaget i overensstemmelse med
ovenstående betingelser, som er vedtaget på Uddannelsesudvalgets møde d. 27. august 2009.
 
Budget og Regnskab har oplyst, at der i 2025 er 60.000 kr. til rådighed til udbetaling. I henhold til de interne retningslinjer
fastlægges legatportionerne hvert år i forbindelse med uddeling af legaterne, afhængigt af det beløb der er til rådighed
samt antallet af ansøgere, som opfylder betingelserne for at modtage legat.
 
11 af de 19 ansøgere i 2025 opfylder ikke betingelserne for at komme i betragtning til legatet. Det anbefales, at der gives
afslag til disse 11 ansøgere, og at der tildeles de resterende otte ansøgere, som opfylder betingelserne for at modtage
legatet, et beløb på 7.500 kr. hver.

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 10: Orientering om nyt på udvalgets område

24/27827

Resumé
Økonomichef Lene Amstrup-Bloch orienterer om:

Månedsopfølgning.

 
Dagtilbudschef Merete Lund Westergaard orienterer om:

Status vedr. privat daginstitution.

 
Skolechef Karen Albrechtsen orienterer om:

Henvendelse vedr. skoleskak
Folkeskolens Kvalitetsprogram, herunder optagetal for juniormesterlære.

 
Udvalget orienteres om:

Evt. personalenyt på områderne
Evt. konkrete sager på områderne.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Godkendt.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Bilag

Månedlig opfølgning på budget til Børn og Uddannelse pr. 30. juni 2025

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 11: Kommunikation fra udvalget i perioden 1. juni til 18. november
2025

24/23730

Resumé
Byrådet har på møde den 28. maj 2024 besluttet, at de stående udvalg i perioden fra 1. juni 2025 og frem til
kommunalvalget på udvalgsmøderne skal beslutte, hvad der skal kommunikeres.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at udvalget drøfter og beslutter, hvilke sager, der kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Udvalget ønsker kommunikation vedr. opstarten af juniormesterlærerordningen.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Byrådet har den 28. maj 2024 behandlet sagen ”Rammer for politisk betjening”, hvoraf bl.a. fremgår følgende:
 
”Særlige regler gældende i de år, hvor der afholdes kommunalvalg:
 
Kommunikation
Fra den 1. juni i året for kommunalvalget og frem til valget skal der på hvert udvalgsmøde være en drøftelse af og aftale
vedr. forvaltningens hjælp til kommunikation fra mødet (standard-dagsordenspunkt). Hjælpen kan være i form af en
pressemeddelelse – og det aftales, hvad formanden skal udtale sig om på vegne af udvalget. ”

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 12: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

24/27883

ResumÃ©
Deltagelse i ekstraordinÃ¦re aktiviteter.

Sagen behandles i
BÃ¸rn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Forslag
BÃ¸rne- og uddannelsesdirektÃ¸ren foreslÃ¥r,
Â 
at udvalget pÃ¥ mÃ¸det drÃ¸fter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre
kommunale hverv.

Beslutning BÃ¸rn og Uddannelse den 20-08-2025
Der forelÃ¥ intet til drÃ¸ftelse.
FravÃ¦rende:

Merete Due Paarup

SÃ¸ren Rasmussen

Sagsfremstilling
Det fremgÃ¥r af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgÃ¸relse til ByrÃ¥dets medlemmer, at der kan
tillÃ¦gges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, nÃ¥r deltagelsen sker efter
anmodning fra ByrÃ¥det eller fra ByrÃ¥dets udvalg pÃ¥ grundlag af en protokolleret beslutning. Som eksempler pÃ¥
andre kommunale hverv kan bl.a. nÃ¦vnes:
Â 

ForelÃ¦ggelse af sag for statslige myndighed
Deltagelse i forhandling med andre kommuner
Besigtigelse i en bestemt sag
VenskabsbybesÃ¸g.

Â 
Beslutning i forbindelse med dette dagsordenspunkt har alene det formÃ¥l at tilvejebringe dokumentation for de af
udvalgets medlemmer, der fÃ¥r udbetalt erstatning for tabt arbejdsfortjeneste. Beslutningen, herunder oplistning pÃ¥
oversigten, er sÃ¥ledes ikke udtryk for tilmelding til aktiviteten.

Bilag

Udvalgets deltagelse i ekstraordinære aktiviteter d. 20. august 2025

FravÃ¦rende SÃ¸ren Rasmussen, Merete Due Paarup



Punkt 13: Orientering fra formanden

21/30616

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 20. august 2025.

Beslutning Børn og Uddannelse den 20-08-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Søren Rasmussen

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen



Punkt 14: Underskriftsside

Resumé
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
 
For at godkende skal hvert medlem underskrive ved at trykke på ”Godkendt”.

Fraværende Merete Due Paarup,  Søren Rasmussen
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